Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О мерах по противодействию коррупции
в муниципальных учреждениях,
муниципальных предприятиях
города Благовещенска

В соответствии с постановлением Губернатора Амурской области от

22.05.2023 № 121 «О мерах по противодействию коррупции в
государственных учреждениях Амурской области, государственных
унитарных предприятиях Амурской области» и целях повышения
эффективности мер по предупреждению коррупции, реализуемых в
соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в муниципальных учреждениях,
муниципальных предприятиях города Благовещенска
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1.1. Примерные антикоррупционные стандарты муниципального

учреждения, муниципального предприятия города Благовещенска (далее –
Примерные антикоррупционные стандарты) согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.

1.2. Примерное положение о предотвращении и урегулировании
конфликта интересов в муниципальном учреждении, муниципальном
предприятии города Благовещенска (далее – Примерное положение о
конфликте интересов) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Руководителям органов администрации города Благовещенска,
наделенных правами юридического лица и (или) осуществляющих функции и
полномочия учредителя муниципальных учреждений, муниципальных
предприятий города Благовещенска, руководителям муниципальных
учреждений и предприятий города Благовещенска обеспечить:

2.1. разработку и утверждение локальными актами муниципальных
учреждений, муниципальных предприятий города Благовещенска
антикоррупционных стандартов, порядка уведомления работодателя о фактах
обращения в целях склонения работника муниципального учреждения,
муниципального предприятия города Благовещенска к совершению
коррупционных правонарушений, положения о предотвращении и
урегулировании конфликта интересов в соответствии с Примерными
антикоррупционными стандартами, Примерным положением о конфликте

2

интересов. О проделанной работе представить информацию в отдел кадров
администрации города Благовещенска в срок до 31 августа 2023 года.

2.2. ежегодное утверждение в муниципальных учреждениях и
муниципальных предприятиях города Благовещенска и направление в отдел
кадров администрации города Благовещенска в срок до 20 января текущего
года планов реализации антикоррупционных мероприятий в
соответствующем муниципальном учреждении, муниципальном предприятии
города Благовещенска с указанием сроков проведения антикоррупционных
мероприятий и ответственных исполнителей.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]